АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03.2013 № 669

О реорганизации муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного
образования детей "Сосновоборская детская школа
искусств "Балтика" путем присоединения
муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей
"Сосновоборская детская школа искусств"

На основании статей 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации,
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, статьи 16 Федерального закона «О
некоммерческих организациях» от 12.01.1996 № 7-ФЗ, решения собрания
представителей муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области «Об утверждении Положения о порядке управления и
распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования
Сосновоборский городской округ» от 18.09.2001 № 96 (с учетом изменений и
дополнений), постановления администрации Сосновоборского городского округа
от 13.07.2011 № 1192 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменении
типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения Уставов
муниципальных учреждений и внесения в них изменений», решения Наблюдательного
совета при главе администрации муниципального образования Сосновоборский
городской округ Ленинградской области от 13.11.2012 № 9/2012, совместного
представления отдела культуры администрации от 16.10.2012 № 21/290 и в целях
оптимизации работы муниципальных образовательных учреждений дополнительного
образования детей в сфере культуры администрация Сосновоборского городского
округа п о с т а н о в л я е т:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Сосновоборская детская школа искусств
«Балтика» (далее – МБОУДОД «СДШИ «Балтика») путем присоединения
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования детей «Сосновоборская детская школа искусств» (далее – МБОУДОД
«СДШИ») не позднее 1 июня 2013 года.

2.   Установить, что:
2.1  наименование, юридический адрес, основные цели, предметы и виды

деятельности МБОУДОД «СДШИ «Балтика» не изменяются;

2.2 функции и полномочия учредителя МБОУДОД «СДШИ «Балтика»
осуществляет администрация муниципального образования Сосновоборский городской
округ Ленинградской области;

2.3 имущество, закрепленное за МБОУДОД «СДШИ», в полном объеме
закрепляется за МБОУДОД «СДШИ «Балтика».

3. МБОУДОД «СДШИ «Балтика» считать правопреемником МБОУДОД
«СДШИ».

4.  Утвердить состав комиссии по реорганизации МБОУДОД «СДШИ «Балтика»
путем присоединения МБОУДОД «СДШИ» (далее - Комиссия) (Приложение №1).

5.   Установить, что Комиссия:
5.1 создается для проведения мероприятий по реорганизации МБОУДОД

«СДШИ «Балтика» путем присоединения МБОУДОД «СДШИ»;
5.2 является временным органом и прекращает свое существование после

выполнения всех реорганизационных мероприятий;
5.3  в своей работе руководствуется требованиями законодательства Российской

Федерации.
6.  Утвердить План мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Сосновоборская
детская школа искусств «Балтика» путем присоединения муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Сосновоборская
детская школа искусств» муниципального образования Сосновоборский городской
округ Ленинградской области (Приложение № 2).

7. Отделу кадров и спецработы администрации (Губочкина Т.Н.) провести
организационно-кадровые мероприятия в отношении руководителя МБОУ ДОД
«СДШИ» (Дорофеева Т.И.), необходимые при реорганизации в форме присоединения в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Отделу культуры администрации разработать и представить на утверждение
главе администрации нормативные правовые акты:

8.1. Об утверждении нормативных затрат, связанных с оказанием МБОУДОД
«СДШИ «Балтика» в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг
(выполнением работ), и нормативных затрат на содержание имущества;

8.2. Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг
на 2013 год МБОУДОД «СДШИ «Балтика» (с соглашением о порядке и условиях
предоставления субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания).

9. Комитету финансов Сосновоборского городского округа (Козловская О.Г.)
выделить средства на проведение реорганизации и ассигнования МБОУДОД «СДШИ
«Балтика» на выполнение утвержденного муниципального задания до конца 2013 года.

10. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского
округа.

11. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
обнародования.

13.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации  по социальным вопросам Алексееву И.Г.

Глава администрации
Сосновоборского городского округа                           В.И.Голиков

Исп. Вандышева О.В.
29790 БЗ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Сосновоборского городского округа

                                                                         от 07.03.2013 № 669
 (Приложение № 1)

Состав
комиссии по реорганизации МБОУДОД «СДШИ «Балтика»

путем присоединения МБОУДОД «СДШИ»

Председатель комиссии:
Алексеева И.Г.

заместитель главы администрации
по социальным вопросам

Члены комиссии:
от администрации
Вандышева О.В. начальник отдела культуры
Головань А.Ю. экономист МКУ «ЦАХО»
Лопато М.А. ведущий специалист КУМИ
Емлина Е.Л. начальник отдела казначейского исполнения

бюджета комитета финансов
Поддубная Л.П. заместитель начальника централизованной

бухгалтерии, заместитель главного
бухгалтера

Ширко А.И. главный специалист отдела кадров и
специальной работы

Фролова О.Г. ведущий специалист отдела кадров и
специальной работы

от МБОУДОД «СДШИ «Балтика»
Крещенская Н.А. директор
Козлова Н.Б. заместитель директора по УВР
Иванова Б.В. главный бухгалтер
Таратушко О. бухгалтер-расчетчик
Андреяшкина Л.Э. заместитель директора по АХЧ
Иващенко Г.П. администратор
Хирвонен А.В. заведующая библиотекой
Краснова Н.Н. документовед

от МБОУДОД «СДШИ»
Дорофеева Т.И. директор
Шмуля Е.А. заместитель директора по УВР
Круглова И.В. главный бухгалтер
Горбатюк Т.П. бухгалтер
Ковтун Л.А. заместитель директора по АХЧ
Богданова Н.В. заведующая библиотекой
Чоботько Е.Б. документовед

Исп. Вандышева О.В.
29790 БЗ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Сосновоборского городского округа
                                                                                                                                от 07.03.2013 № 669

 (Приложение № 2)
ПЛАН

мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей
«Сосновоборская детская школа искусств «Балтика» путем присоединения муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Сосновоборская детская школа искусств» муниципального образования

Сосновоборский городской округ Ленинградской области

№
п/п Наименование мероприятия

Ответственный за
выполнение
мероприятия

Срок выполнения

1 2 3 4

 Уведомление ИФНС о реорганизации  Крещенская Н.А.
Дорофеева Т.И.

в течение 3-х рабочих дней с момента вступления в силу
принятого решения

Уведомление о реорганизации в:
- Пенсионный Фонд РФ;
- Фонд социального страхования

Крещенская Н.А. в течение 3-х рабочих дней с момента вступления в силу
принятого решения

 Письменное уведомление кредиторов, контрагентов Дорофеева Т.И. в течение 5-и рабочих дней после даты направления в
ИФНС уведомления о начале процедуры реорганизации

Публикация о реорганизации в форме присоединения в
«Вестнике государственной регистрации»

Крещенская Н.А.
Дорофеева Т.И.

после внесения записи о начале процедуры реорганизации
(не более 3-х рабочих дней) дважды с периодичностью один
раз в месяц

 Организационно-кадровые мероприятия в отношении
работников, учащихся и их законных представителей

Крещенская Н.А.
Дорофеева Т.И.

в соответствии с законодательством

 Проведение инвентаризации комиссия в течение месяца
 Составление передаточного акта комиссия 5 рабочих дней
 Утверждение передаточного акта администрация в течение недели

 Направление в ИФНС документов для внесения изменений в
ЕГРЮЛ

Крещенская Н.А. в течение 3-х рабочих дней со дня утверждения
передаточного акта

Исп. Вандышева О.В.
29790 БЗ